
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA; Cel. Pedro Castelo,S/N - Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000

C DS M E CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DO MACIÇO DE BATURITÉ

PORTARIA Nº 19/2024 - CPSMB

NOMEIA O DIRETOR EXECUTIVO DO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉÊ.

O Presidente do Consórcio Público de Saúde do Maciço de
Baturité-CE (CPSMB), no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais e CONSIDERANDO se
tratar de cargo demissível ad nutum

RESOLVE:

Art. 1º Nomear JOSÉ DANILO TOMÁS FILHO, para ocupar Oo

cargo de Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde
do Maciço de Baturité - CPSMB-CE, a partir de 26 de

fevereiro de 2024, delegando-lhe todas as competências e
atribuições inerentes ao cargo.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Baturité, 26 de fevereiro de 2024.

“eme

HÉRBERLH FREITAS A S CAVALCANTE MOTA
PRESIDENTE DO CPSMB-CE


